
STAVEBNĚ SPRÁVNÍ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XVIII — ČÍSLO 2/2015
1

STAVEBNĚ SPRÁVNÍ
PRAXE
PŘÍLOHA INFORMACÍ
PRO ORGÁNY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU

2
2015

SBÍRKA ZÁKONŮ 2015

Částka 19 – čís. 39
Zákon, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzová-
ní vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejí-
cích zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony.
Účinnost od 1. 4. 2015.

Částka 19 – čís. 40
Zákon, kterým se mění zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných za-
kázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Účinnost od 6. 3. 2015.

Částka 19 – čís. 41
Zákon, kterým se mění zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně ze-
mědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů a zá-
kon č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí ČR, 
ve znění pozdějších předpisů.
Zákon mj. ruší působnost pověřených obecních úřadů jakož-
to orgánů ochrany zemědělského půdního fondu a přenáší ji 
na úřady obcí s rozšířenou působností.
Účinnost od 1. 4. 2015 s odchylkou.

Částka 43 – čís. 103
Zákon, kterým se mění zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
energií, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.
Účinnost od 1. 7. 2015.

Částka 45 – čís. 107
Vyhláška Ministerstva životního prostředí o vyhlášení Ná-
rodní přírodní rezervace Brouskův mlýn a stanovení jejích 
bližších ochranných podmínek. Národní přírodní rezervace 
se rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálních úze-
mích Dvorec u Třebče, Hluboká u Borovan, Jílovice u Trho-
vých Svinů a Třebeč.
Účinnost od 1. 6. 2015.

Částka 45 – čís. 108
Vyhláška Ministerstva životního prostředí o vyhlášení Národní 
přírodní památky krvavý a Kačležský rybník a stanovení jejích 
bližších ochranných podmínek. Národní přírodní památka se 
rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálních územích 
Člunek, Hospříz, Kačlehy a Kunějov.
Účinnost od 1. 6. 2015.

Částka 45 – čís. 108
Vyhláška Ministerstva životního prostředí o vyhlášení Národ-
ní přírodní památky Za Hrnčířkou a stanovení jejích bližších 
ochranných podmínek. Národní přírodní památka se rozkládá 
na území Olomouckého kraje, v katastrálních územích Ohro-
zim, Plumlov a Vícov.
Účinnost od 1. 6. 2015.

Částka 45 – čís. 110
Vyhláška Ministerstva životního prostředí o zrušení vyhlášky 
č. 46/2010 Sb., o příslušnosti správ národních parků a správ 
chráněných krajinných oblastí k výkonu státní správy ve správ-
ních obvodech tvořených národními přírodními rezervacemi, 
národními přírodními památkami a jejich ochrannými pásmy, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Účinnost od 1. 6. 2015.

Částka 45 – čís. 110
Vyhláška Ministerstva životního prostředí o zrušení některých 
právních předpisů o vyhlášení zvláště chráněných území.
Účinnost od 1. 6. 2015.

SPRÁVNÍ PRÁVO

Číslo 1–2/2015
Zahumenská, Vendula – Humlíčková, Petra 
Vybrané otázky aktivní legitimace při soudním přezkumu 
územně plánovací dokumentace

Článek se zabývá podmínkami aktivní legitimace k podání návrhu 
na přezkum územně plánovací dokumentace. Zaměřuje se přede-
vším na otázku ochrany práv třetích osob v územním plánování, 
mj. na možnost obcí nebo městských částí podávat návrhy na zru-
šení územně plánovací dokumentace v zájmu svých občanů. 

PRÁVNÍ RÁDCE 

Číslo 2/2015
Trégl, Petr. Aktuální výkladové problémy úpravy nemovitých 
věcí.

VĚSTNÍK MŽP

Částka 2/2015
Metodické doporučení Ministerstva životního prostředí, odbo-
ru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované preven-
ce, pro vyhodnocení vlivů PÚR ČR a ZÚR na životní prostředí.

INFORMACE O VYDANÝCH PRÁVNÍCH
PŘEDPISECH, ČLÁNCÍCH A PUBLIKACÍCH



STAVEBNĚ SPRÁVNÍ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XVIII — ČÍSLO 2/2015
2

VĚSTNÍK VLÁDY
pro orgány krajů a orgány obcí

Částka 2/2015
Sdělení Ministerstva vnitra – Seznam platných právních před-
pisů a směrnic týkajících se činnosti orgánů krajů a orgánů 
obcí, aktualizovaný k 31. prosinci 2014.

CENOVÝ VĚSTNÍK 

Číslo 4/2015
Přehled cenových map stavebních pozemků obcí (CMSP) 
k 31. 3. 2015.

KATASTRÁLNÍ ZÁKON (Č. 256/2013 SB.) 
– KOMENTÁŘ 
Barešová, Eva – Bláhová, Iveta a kol.

Komentář reaguje na změny související s přijetím nového ob-
čanského zákoníku. Tato nová úprava zahrnuje posílení zá-
sady materiální publicity a ochrany dobré víry v souvislosti 

se vkladem do katastru nemovitostí, spojení „osudu“ stavby 
s pozemkem, na němž stojí, změny ohledně spoluvlastnictví 
a defi nice bytové jednotky v občanském zákoníku, popsáno je 
rovněž aktuální pozměněné vkladové řízení a další. Zdůraz-
něny jsou postupy, na kterých se praxe ustálila od účinnosti 
nového katastrálního zákona. 
Vydalo nakladatelství Wolters Kluwer, a. s. 2015, 472 s., ISBN 
978-80-7478-703-4.

STAVEBNÍ PRÁVO A STAVEBNÍ ČINNOST
Číhal, Bomunír a kol.

Publikace poskytuje přehled o zákonných požadavcích 
na vlastnosti staveb, přehled o řízení ve věci staveb a práv-
ní rozbor zodpovědností, přispívá i k přehledu o souvisejících 
právních oblastech, které je při jejich činnosti mohou ovlivnit. 
Jednou z částí je příklad aktuální informace o novele zákona 
o posuzování vlivů na životním prostředí. O její aktuálnosti 
hovoří účinnost novely od 1. dubna 2015.
Vydalo nakladatelství Verlag Dashöfer, spol. s r. o. 2015.

Informace o vybraných právních předpisech,
článcích a publikacích sestavila:

Tamara Blatová, DiS.
ÚÚR


